
 
 

 

Publicado em 21 de fevereiro de 2024 

 

RESOLUÇÃO PGM Nº 03, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

DISPÕE ACERCA DA LOTAÇÃO DE PROCURADORES INGRESSANTES NA 

CARREIRA DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, DA 

DESIGNAÇÃO DE PROCURADOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CHEFIA 

DA COORDENADORIA DE ARRECADAÇÃO E AÇÕES ESTRATÉGICAS, DA 

DESIGNAÇÃO DE PROCURADORA PARA ATUAR JUNTO À 

SUPERIENTÊNCIA JURÍDICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

E DA DESIGNAÇÃO DE PROCURADOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA NO GABINETE DO PROCURADOR GERAL. 

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas, RESOLVE: 

Art. 1º Lotar, a contar de 05.02.2024, a Procuradora do Município Beatriz De Almeida 

Ribeiro na Procuradoria de Licitações e Contratos – PPLC. 

Art. 2º Lotar, a contar de 05.02.2024, a Procuradora do Município Anna Cintia Rocha 

Ximenes De Mendonca na Procuradoria de Licitações e Contratos – PPLC. 

Art. 3º Lotar, a contar de 05.02.2024, o Procurador do Município Matheus Carvalho 

Vieira na Procuradoria de Licitações e Contratos – PPLC. 

Art. 4º Lotar, a contar de 05.02.2024, a Procuradora do Município Maria Teresa Castro 

de Almeida na Procuradoria Judicial – PPJ. 

Art. 5º Lotar, a contar de 05.02.2024, a Procuradora do Município Tatiane Cristina 

Chaves Pereira na Procuradoria Judicial – PPJ. 

Art. 6º Lotar, a contar de 05.02.2024, o Procurador do Município Gustavo Bastos Neiva 

na Procuradoria Judicial – PPJ. 

Art. 7º Lotar, a contar de 05.02.2024, o Procurador do Município Daian Mendes Borges 

Da Silva na Procuradoria de Patrimônio, Meio Ambiente e Urbanismo – PPMU. 



 
Art. 8º Lotar, a contar de 05.02.2024, a Procuradora do Município Ana Clara dos Santos 

Lima Peixoto na Procuradoria Fiscal – PPF. 

Art. 9° Designar o Procurador do Município Guilherme Augusto Velmovitsky Van 

Hombee para exercer a função de Coordenador de Arrecadação e Ações Estratégicas da 

Procuradoria Fiscal – PPF. 

Art. 10º Designar a Procuradora do Município Ana Clara dos Santos Lima Peixoto para 

atuar junto à Superintedência Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda – SMF. 

Art. 11º Designar o Procurador do Município Daian Mendes Borges Da Silva para 

exercer temporariamente a função de Assistência da Chefia de Gabinete do Procurador 

Geral. 

Art. 12º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 


